
ft, *UO*U*'"''-^FAKULTA EKONOMTCKA
KPM

Jméno studentai

studijní obor/zaměření:

Téma bakalířské prácei
2011

Hodnotitel _ vedoucí práce: Ing. et |ng. Mi|oš Nor.ý

HooI\oce Ni g,{KALÁŘsrÉ pRÁce
AkademickÝ rok 20lll2012

Petr Veis

Podniková ekonomika a management

Ekotromické dopady zemětřesení v Japonsku v roce

KŤitériá hodnoceni: (1 n€jlepší' 4 nejhorší' N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů pláce
B) Metodiclcý posfup v}placování práce
c) Teoletický základ práce (Iešeršní část)
D) clelrěni pláce (do kapitol, podkapjtol' odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět' gramatika)
F) Formá]ní zpracování píáce
G) Přesnost fomulací a práce s odbomýn jazykem
H) PIáce s odbomou literaturou (nolmy' citace)
I) PIáce se zahra],iční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
o Celkový postup řeŠeni a práce s infomacemi
K) Závěry Ěáce ajejich formu]ace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos pláce (plo teorii' pro plaxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím pláce a katedrou
o) Přístup autola k řešení problematiky práce
P) Celkový dojern z práce

Do Pořtálu zČU byl zadaný tento r'ýsledek kontroly p|agiátorství|:
PosouzeÍ . není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen -je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalriřskou práci klasiťrkačním stupněm:2 r.ýborně

Stručné zdůvodnění navřhovaného klasiÍikačního stupně:.

Zvo|ené téma paří mezi vysoce nríÍočné a autorovi se podařilo se s ním vyrovnat. Uvedená bakďářská
práce splňuje vŠechny požadavky na ni kladené. Autol exaktním způsobem definoval cíl práce' práce
má přehlednou strukfuru, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Teoletická a prattická část
práce jsou proporcionální.
v pÍ\,11í části práce je charatterizovánajaponská ekonomika, část druhá popisuje ekonomické dopady
zemětřeseni v roce 201 1' část tietí se zabý'vá způsobem financoviíní lekonstrukce postižených oblastí a
hodnocením jejich efektivnosti' poslední čtvl1á část charaktelizuje současný stavjaponské enelgetiky'

1234N
x!!!!
x!!!!
N!tr!!
x!!!!
x!!!!
!x!!!
x!!!!
x!!!!
!!!!Ň
x!!!!
x!!!!
x!!!!
x!!!!
Xtr!!!
N!!ntr
x!!!!

Xn
!



FÁl(ULŤA IX0N 0tý|c(Á
> zÁPlDoČEsXÉ

UNlvEnz|ŤY
V PLZNI

FAKULTÁ EKoNoMICI(Á
KPM

po]jtjcké diskuse týkající se moŽného odlilonu odjaderné energetiky a odhadem budoucího vývoje
japonské ekononriky'
Za silnou stránku práce považuji skutečnost. Že práce obsahuje velké množstvi faktogmfických údajů.
kteÉ není jednoduché získat. což svědčí o poctjvén pístupu autora. Mezi další silné st.ánky patří
autolovo hodlrocení dodatečných státních rozpočtů. intervencí Japonské centrální ban}y a G7 a
ostatních vládních opatření v oblasti linancování ťekonsÍukce postiŽených oblasti' Autolův vlast1
pohled na problematiku jaderné energetiky se pozitivně plojevuje i v poslední části bakalářské práce'
Z hlediska grafické úpravy je práce na odpovidající úrovni, citace jsou používány v souladu s
noÍnami.
spolupráce autora s vedoucin práce b;l1y příkladná. výsledná bakaláiská práce svědčí o mimoiádném
zájmu autora o uvedenou problematiku. Uvedená pr.áce svýnr pojetím a zpracováním překračuje
požadavky kJadené na bakalářské práce ajako takovouji hodnotim znánrkou ''výbomě,'. Navrhuji' aby
práce byla oceněna v ťámci bakaláŤskýclr prornocí.

otázky a připomínk.v k bližšímu wsvět|ení při obbajobě":

1) Nedostatečná donlácí poptávkaje povaŽována za hlavíí příčinujaponské deflační recese koncelll
90. lel20' století' Jaké další přičiny ovlivnily propad japonského hospodáiství ve sledovanénr obdobi?
2) Jakýn způsobem de vašeho mínění bylo moŽno vyřeŠjt ,'past likvidity'' ve které se Japonsko ocitlo
během k.ize 90. iet?
3) Jaká ekonomická pozitiva spatřujete v lozhodnutí německé vlády o odklonu odiademé energetiky?

V P]zn i '  dne ]1 '  k \étna 2012
h il'-l

Podpis hodíotiŤ1e

Merodické poznánrl(y:
označie qis]edek kontro]y plagjálorslví, kteÍý jste zadal/a do }oÍáluZcU a odůvodněte niŽe při odůvodnění
klasifikačniho stupně'

, Kliknutín na pole rybeÍe poŽadovaný kvalifikační slupen'
. Stručně zdůvodněte návrlmvaný klasifikačni stupen. odůvodnění zpracujte \' Iozsahu 5 . t0 vět'
. oázky a připomiŇy k b]jŽšímu \,Ysvětlení při obhajobě dvě aŽ tři otázk)'.
Posudek na DP odevzdejle nejpozději do l1.5. 2012 á na BP do 18.5.2012 spolu s prací na seke.ariá| K?M'
Posudek lllusi bj,t opatřen vlastnoruč nírn podpisem modře (pro řozezDání originá]u).


